Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000 
Fone: (43) 3520-8000 

CNPJ Nº 76.331.941/0001-70 
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br 

Facebook: @prefeituracornelioprocopio 

PROJETO DE LEI Nº 77/2021 

Data: 15/03/2021 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até 

R$ 56.304,18 (cinquenta e seis mil, trezentos e quatro reais e 

dezoito centavos) no exercício financeiro de 2021. 

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio 

Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER

[...]

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte, 

LEI: 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício 

financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 56.304,18 (cinquenta e seis mil, 

trezentos e quatro reais e dezoito centavos) na seguinte dotação: 

Órgão: 12 – Secretaria Municipal Assistência Social 

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Assistência Social 

Função: 08 – Assistência Social  

Subfunção: 244 – Assistência Comunitária 

Programa: 08 – Promoção da Assistência Social